

BANCO INTERNACIONAL DE PERÚ, S.A.A.
ESTADÍSTICAS FINANCIERAS
A MARZO 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	915,885.44	938,003.86	938,266.54	957,813.85	945,894.32	963,163.03	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS	11,310.86	12,718.07	17,791.77	19,265.32	21,411.62	859.10	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	855,000.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	855,000.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	51,531.59	58,530.83	67,953.75	72,370.74	72,484.00	74,749.12	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE DEPOSITOS	6,200.55	6,200.43	6,190.18	6,190.18	6,190.18	6,190.18	0.00	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	6,200.55	6,200.43	6,190.18	6,190.18	6,190.18	6,190.18	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	6,200.55	6,200.43	6,190.18	6,190.18	6,190.18	6,190.18	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	37,875.09	46,860.98	61,190.65	67,613.27	69,787.55	73,954.38	0.00	0.00	0.00
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	922,254.29	936,859.29	933,273.16	946,061.33	930,889.88	950,583.45	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	875,300.93	891,766.14	900,387.47	898,054.39	895,007.80	910,639.98	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	815,105.24	829,667.74	833,000.00	833,000.00	833,000.00	844,000.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	60,195.70	62,098.40	67,387.47	65,054.39	62,007.80	66,639.98	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	40,899.06	44,721.70	55,196.52	54,851.59	53,831.32	60,407.68	0.00	0.00	0.00
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	61,823.50	15,495.60	30,970.71	46,482.62	61,987.38	15,340.59	0.00	0.00	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	53,607.97	13,417.57	26,832.53	40,246.76	53,598.64	13,346.73	0.00	0.00	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	8,215.54	2,078.02	4,138.19	6,235.86	8,388.74	1,993.86	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	3,683.06	0.13	2,944.89	2,944.99	2,945.13	0.15	0.00	0.00	0.00
INGRESO DE OPERACIONES	11,898.59	2,078.16	7,083.08	9,180.85	11,333.87	1,994.01	0.00	0.00	0.00

BANCO INTERNACIONAL DE PERÚ, S.A.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A MARZO 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
NUMERO DE EMPLEADOS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
NUMERO DE SUCURSALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	855,000.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	6,200.55	6,200.43	6,190.18	6,190.18	6,190.18	6,190.18	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	11,280.27	1,986.65	6,893.40	8,899.03	10,960.05	1,901.70	0.00	0.00	0.00
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	(1.37)	0.24	1.08	2.52	3.28	2.68	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS (%)	4.49	0.81	0.00	0.00	0.00	2.64	0.00	0.00	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	4.49	0.81	0.00	0.00	0.00	2.64	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS (%)	(43.34)	(0.43)	(0.18)	(0.17)	(0.17)	(0.17)	0.00	0.00	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	(43.34)	(0.43)	(0.18)	(0.17)	(0.17)	(0.17)	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO (%)	(13.77)	10.05	24.37	60.64	84.26	57.82	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD NETA (%)	4.28	7.20	(5.80)	(4.19)	(2.84)	(4.28)	0.00	0.00	0.00
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	833,000.00	855,000.00	0.00	0.00	0.00
MENCION ESPECIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBNORMAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DUDOSO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IRRECUPERABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016